

W Kościele XX. *Augustjanów*, jutro obchodzoną będzie uroczystość S. AUGUSTYNA, Biskupa Hippony, Doktora w Kościele BOŻYM, Patriarchy tegoż Zakonu; uroczystość ta odbywać się będzie z Kazaniami i Odpustem.

Onegdaj z rana w Kościele XX. *Kapucynów*, po odbytej Mszy Śtej przez Czcigodnego X. *Benjamin*, Prowincjała tegoż Zakonu, pobłogosławiony został przez Niego ślub Panny Natalji *Sawan* (Sowan), b. Uczennicy Instytutu Alexandryjskiego, ozdobionej Cyfrą N. CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ, z W. Bolesławem *Wysiekierskim*, Obywatelą ziemskim. Obrzęd ten dopełnionym został w dniu Śgo LUDWIKA, Patrona kilku najbliższych Osób Familji Panny młodej, przy asystencji Rodzeństwa i życzliwych Przyjaciół.

Niechaj Wam w długie czasy nowi Małżonkowie,  
BOG łaskawie udziela iedność, szczęście, zdrowie.

To życzenie wynurzył obarczony wiekiem,  
Który w tej chwili został szczęśliwym człowiekiem.

Ogłoszono konkurs na opróżnioną posadę Komornika przy Sądzie Pokoju Okręgu Pułtuskiego.

Komisja Examinacyjna Gub: Warszawskiej, podała do wiadomości, iż w dniu 9/21 b. m. w skutek złożonego egzaminu, przyznała stopień zdolności do sprawowania urzędów klasy II Burmistrzów, z przyzwolitym dla służby pożytkiem, PP. Wiktrowi *Kochanowiczowi*, Marcelemu *Głowackiemu*, Grzegorzowi *Krupińskiemu*, Maciejowi *Polaskiemu*, Alex: *Szulczewskiemu*, i Wawrzyńcowi *Pilniakowskiemu*.

Wielki Łowczy Dworu CESARSKIEGO, Członek Rady Państwa *Wasilczykow*, wracając z zagranicy do Petersburga, od kilku dni bawi w Warszawie.

Na mocy reskryptu Komisji R. P. i Skarbu, urządzony został przy kassie M. Warszawy dochodów skarbowych, pobór zwrotu pożyczki, udzielonej niektórym Fabrykantom sukna przez Bank Polski, za poręczeniem Komisji R. S. W. i D. w r. 1829, na wexle z krótkim terminem, w zamiarze podania rzeczonym Fabrykantom sposobności zaopatrywania się w surowy materiał z pierwszej ręki.

Magistrat M. Warszawy wydał następujące konsensa: P. *Majlert Hen*: pod Nr 451, i P. *Nowakowskiemu* *Józefowi* pod Nr 477, na prowadzenie handlu kupieckiego sukna i innych towarów krajowych, zagranicznych łokciowych i galanteryjnych; Staroz: *Jakobsohn* *Tobiaszowi* pod Nr 496, towarów bławatnych i galanteryjnych; P. Janowi *Soieckiemu* pod Nr 98, prof: pieczętarskiej; P. Xaweremu *Rajlich* pod Nr 174, prof:

rękawiczniczej; P. Godlibowi *Baier* pod Nr 1846 prof: stolarskiej, i Staroz: Jankłowi *Goldhar* pod Nr 1835, na trudnienie się wypiekaniem chał i bułek żydowskich.

Odpowiadając życzeniom zgłaszających się w celu nabycia częściowo *Teorji pierwiastkowych zasad nauki rysunku*, przez Filipa *Romanowskiego* napisanej, zawiadamia się Przesw: Publiczność, iż takowe dzieło można częściowo po cenie prenumeracyjnej złotych 3 za zeszyt, nabyć w Składach papieru PP. Wojczyńskiego, Zalewskiego i Szeblera, do d. 15 Wrześ.; po upływie tego czasu, cena podwyższoną zostanie.

Doktor *Diefenbach*, tak skutecznie już znany w Warszawie, znowu do niej przybył. Mieszka przy ulicy Krak: Przedmieście pod Nrem 389.

Poiutrze, oprócz zwyczajnych pociągów, wyprawiony będzie og: 12ej w połud. pociąg spacerowy z Warszawy do Skierniewic i pośrednich stacji, wracający do Warszawy o godz: 8 1/2 wieczór.

Słychać, że zaraza kartofli znowu i w tym roku pokazuje się gdzie-niegdzie; u nas dotąd BOGU dzięki, podobno tylko miejscami. Kartofle zjawiły się w Polsce za Augusta III. w ekonomjach Królewskich Saskiemu rolnikami osadzonych, którzy je z sobą przywieźli. Długo Polacy brzydzili się niemi, sądząc, że są szkodliwe zdrowiu. Wszakże gdy ujrzano że na Żuławach u Holendrów i Niemców tam osiadłych, rodzące się obficie kartofle, prawie iedynym były ich pokarmem i zabezpieczały od głodu, przeszły ztamąd do pogranicznych rolników, a później do dalszych. Ku końcowi panowania Augusta III, kartofle już były znane w Polsce, w Litwie i na Rusi. Teraz w kraju tutejszym uprawa jest już powszechną. W Rosji istnieją nagrody dla tych, co odznaczają się w uprawie tej tak pożytecznej ogroduwny.

Nie ma na świecie człowieka tak mądrego, któryby iakiej niedorzeczności nie powiedział lub nie popełnił; dla tego dawniej powtarzano często: »*Nemo mortalium omnibus horis sapit.*» Dziedzic znakomitej posiadłości na prowincji, w iednej z okolic nadwiślańskich, miał w swych dobrach Pisarza, który czasem głupstwa niechcący lub rozmyślnie płatał; przeto Pan radził mu, ażeby ułożył sobie reieistr i codziennie swote niedorzeczności i błędy zapisywał, dla częstego odczytywania; takim bowiem sposobem najskuteczniej wszelkich wad rozumu i uchybień pozbyć się można. Pisarz korzystał z rady, lecz nie tylko swoje ułomności, ale też i swego Pana błędy notował. Gdy raz, w skutek pańskiego rozporządzenia wystany został

Arendarz do Warszawy ze zbożem na sprzedaż i za różnemi sprawunkami, Pisarz zaznaczył w reiestrze dziennym swoich uchybień: iż Pan głupstwo uczynił, powierzając Arendarzowi sprzedanie zboża i kupno sprawunków. W parę dni Pan wszedłszy do kancelarji, spostrzegł na stole ów reiestr czyli dziennik, wziął takowy do ręki, a uniesiony ciekawością, zaczął czytać, i przypadkiem dostrzegł w ostatniej rubryce wzmiankę o sobie, iż głupstwo popełnił. Jednak nie obraził się wcale, i śmiejąc się, powiedział do Pisarzą: »Pamiętaj, że omyliłeś się bardzo i niedorzeczność napisałeś, bo Arendarz jest uczciwym i rzetelnym człowiekiem, sprawią się dobrze, przeto musisz mnie z reiestru swego wymazać.» Na to Pisarz odpowiedział: »Jeśli Arendarz Pana nie oszuka, więc Pana przeżnę.»

Znanem jest przysłowie, *nie budź licha kiedy śpi*. Owoż deszcz iakoś zdrzymał się od dołu parę, kiedy go pełnia wczoraj z rana o godzinie 7ej min: 33 przypadła, znowu zbudziła. Jeden z kalendarzy przepowiada na bieżącą kwadrę: »Pogoda, później deszcz i czas chłodny.» Pod względem *chłodności* i *deszczu* przepowiednia już sprawdziła się; teraz czekamy pogody. Dawajcie jej nam iak najwięcej.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono na odbudowanie Kapliczki BOGA-RODZICY w Studziennicznej, od S. S. i od S. K. zł. 13 gr. 10.

*Polka* skomponowana na piano-forte, ofiarowana Wnej Auguście Fürst, przez Teodora Hertz, grywana w ogrodach Krasimskim, Saskim i Róż, wyszła z druku, i jest do nabycia we wszystkich składach muzycznych, oraz w Kaliszu w Księgarni P. Hurtig i w Płocku u Dobrzańskiego.

Do *Składu Wód Mineralnych* przy Apteczce, obok XX. Reformatów, nadszedł świeży transport Wody Marienbadzkiej Kreutzbrunn i Ferdynandsbrunn, w mniejszych i większych bankach; o czym mam honor uwiadomić. — D T. *Heinrich*.

(A.n.) Bawiąc nieiaki czas w Warszawie, przechodząc ulicą Senatorską, wstąpiłem do Restauracji Pana *Kadecz*, który utrzymuje razem i Cukiernię. Kazałem sobie dać obiad, który był bardzo smacznie przyrządzony. Po obiedzie, przy czytaniu pism perjdycznych, kazałem dać *Łodó* w porcję Maraskinowych za gr. 15, w których smak przestaj wyborniejszy; Paszteciki iabłkowe po gr 6; Karmelków z malinami także dostałem funt po zł. 3. Za tak dobre urządzenie i umiarkowane ceny, polecam go Sz. Publiczności. — Edw: *Leykowski*, z Augustowskiego.

Wczoraj znakomite Osoby zaszczyliły swą obecnością widowisko w Wielkim Teatrze. W czasie Tańców, przywołani JPaństwo *Turczynowiczowie*.

Mam zaszczyt uwiadomić wszystkim na iarmark do *Zęczy* wybierających się, iż przybędę tam z znacznym transportem najświeższych *Towarów*, iako to: Materje iedwabne, pół iedwabne, wełniane, Chustki i Szale francuzkie i drukowane, niemniej Płótno, stołowa bielizna i różne inne rzeczy; któremi polecam się łaskawiej Publiczności. Ch: *Zweigbaum*, w Warszawie przy ul: Miodo: N<sup>o</sup> 492. Magazyn swój utrzymujący.

Wysokość wody na Wiśle dziś rano stop 2 cali 10.

Dyrektor Domu Opieki ubogich dzieci w Petersburgu, Radca Kole: *Kozanski*, rozstał się z tym światem.

W zaprzestłym tygodniu rozstał się z tym światem w Żytomierzu, wracając z Kijowa do Berdyczewa, Kupiec Roman *Rubinstein*. (Był on Dziadem znanych w świecie muzycznym młodych Wirtuozów, z których starszy jest Członkiem honorowym Towarzystwa wspierania Artystów muzycz: w Warszawie).

*Anglja*. — Królowa 13go b. m. zwiedziła St. Marys na wyspie Scilly. — Znaczna liczba Dam podała prośbę o udzielenie dymisji Hrabiemu *Fitzhardinge*, Gubernatorowi Hrabstwa Gloucester. — Królowa wdowa przepędzi zimę na wyspie Madeirze. — Admirał Karol *Nepir*, ma objąć dowództwo nad stacją ang: pod Lisboną. — Organizują teraz korpus kanonjerów do pełnienia straży nad brzegami. — Niedawno sprowadzono z Chin pieniądze, które Chińczycy zmusze ni byli zapłacić za pobicie kilku Anglików. Summa była upakowaną w kilku skrzyniach, z których każda miała napis 1000 funtów szterl: srebrem. Gdy skrzynie otworzono, znaleziono w jednej ołów zamiast srebra. Zdaie się, iż oszustwo popełnione zostało przez Chińczyków. Spisano o tym przypadku protokół urzędowy. — W Antwerpji zbankrutował dom handlowy na 1.800,000 fr. — P. *Hind* w Londynie, odkrył nową planetę.

*Francja*. — Xię *Nemur* 17go b. m. przybył z Eu do pałacu Tjulerji. Xię *Omah* w tych dniach wyjeżdża do Algieru. Xię *Zęwil* Lekarze radzili, aby przez kilka dni odpoczął. — Xiężna *Mapansje* teraz z pewnością jest przy nadziei. Dawny dekret hiszpański opiewa, iż Infantka pragnąca zachować swoje prawa do tronu, musi odbyć połów na ziemi hiszp:; dla tego Xiężna *Mapansje* może wyiedzie za Pirenee. — 17go b. m. głośzono, iż Królowa *Izabella* postanowiła wyiechać z Madrytu do Paryża. — Jenerał-Poru: *Djuwiiwe* wezwany został do stolicy, gdzie otrzyma ważną posadę w ministerstwie wojny, w miejsce Jenerała *Gazan*. — *Abdelkader* teraz spokojniejszy jest względem wyprawy wymierzonej przeciw niemu przez Sułtana Marokańskiego; wyprawa ta odbywa się bardzo opieszale. — Xiężna *Praslin*, córka Marszałka *Sebastjani* i matka kilkorga dzieci, wróciwszy ze swojej

wiejskiej posiadłości do Paryża, do mieszkania przy ulicy Stego Honorjusza, 18go b. m. rano, znalezioną została zamordowaną w łóżku. Nie popełniono w mieszkaniu żadnej kradzieży, dla tego mniemają, iż zemsta osobista była przyczyną zabójstwa. Prokurator Królewski i inne władze, zaraz z rana przedsięwzięli śledztwo między sługami. Nie wypuszczono nikogo z domu bez poprzedniego rozpoznania jego stosunków z zamordowaną. Kilka osób podejrzanych aresztowano. Nieszczęśliwa ofiara miała lat około 40, i była Damą wysokiego ukształcenia. Głowę jej prawie zupełnie odcięto. Z kosztowności nie w domu nie zginęło. Sługi obudzeni zostali przez gwałtowne dzwonienie z sypialni Xiężny; a gdy do niej weszli, znaleźli ją bez życia, ale jeszcze we krwi drgającą. Zostawiła 9ro dzieci. 17go b. m. przybyła do Paryża iedynie w celu znajdowania się na popisie w szkole, w której kilkoro jej dzieci pobiera wychowanie. Mieszkała u Ojca i znużona podróżą, wczas tegoż dnia udała się na spoczynek. Zdaie się, iż morderca wszedł do domu z tyłu od strony pól Elizejskich, i też stroną uciekł. — Zdrowie *Testa* polepszyło się; *Pellapra* zaś, który wyjechał do *Haarlem*, bardzo jest cierpiący. — Depesza telegraficzna donosi, iż Królowa *Isabella* 14go b. m. wróciła do Madrytu.

*Niemcy.* — Par Francji Hrabia *Segur*, przybył z Paryża do Berlina.

*Prussy.* — *Dokończenie listy imiennej obwinionych w sprawie sprzyśnięcia w Wielkiem Xięztwie Poznańskiem. odczytanej na posiedzeniu Sądu kameralnego z d. 2 Sierp. r. b.* Ktonowski Teofil, (179); Knoliński Franciszek nieobecny, (37); Kobyliński Franciszek, (88); Kociński Wojciech, (233); Koczorowski Teofil, (200); Kosini Władysław: Euzebjusz, (2); Koss Karol, (141); Kossobudzki Ludwik, (56); Kowalkowski Konstanty, (97); Kowalski Antoni, (83); Krodkowski Jan, (70); Krygier Teofil, (77); Kubacki Kazimierz, (151); Kudlitski Stanisław, (227); Kurnatowski Apolinary Stefan, (31); Kurowski Apolonjusz, (202); Kurowski Hieronim, (208); Łagodziński Wawrzyniec, (219); Łacki Władysław, (45); Leciejewski Tadeusz, (50); Lemański Ignacy, (100); Lewangowski Xawery, (133); Lewiński Apolinary, (17); Lębiński Ignacy, (14); Lębiński Jan, (15); Liebelt Karol Fryderyk, (42); Lipiński Jenta Stanisław, (129); Lipiński Józef Benedykt, (229); Lipiński Marcelli nieobecny, (238); Łobodzki Józef, (124); Łowicki Ignacy, (207); Łubieński Bogusław, (102); Luczyński Maxymiljan, (253); Lüdke Teofil, (169); Mackiewicz Wilhelm Teodor, (195); Majewski Walenty, (248); Malczewski Adolf, (24); Malinowski Józef, (86); Matecki Teodor, (40); Maternowicz Adam, (172); Mazurowski Jan, (128); Mędrzecki Lud-

wik, (194); Michałowski Lorenz, (157); Mieczkowski Leopold, (10); Mieczkowski Adam, (63); Mielżyński Hrabia Seweryn, (43); Mierosławski Ludwik (1); Mierswitski Alexander, (140); Milewski Konstanty (118); Miroślawski Walenty, (81); Moszczeński Mateusz (23); Moszczeński Emiljan, (64); Moszczeński Alfons, (65); Müller Jakób, (221); Nawrocki Bartłomiej, (161); Nawrocki Seweryn, (168); Nejmanna Alexander, (166); Niegolewski Władysław Maurycy, (203); Niesiołowski Erazm Karol, (93); Nowacki Franciszek, (218); Ogórski Ignacy, (120); Oborski Józef, (121); Ogródowicz Maxymiljan, (5); Ogródowicz Antoni (6); Okulicki Xawery, (167); Okulicki Józef, (231); Orzeszkiewicz Antoni, (165); Ostaszewski Ludwik, (113); Ostrowski Seweryn, (44); Otto Sylwester, (188); Palacz Maciej, (216); Palacz Jan, (217); Palicki Bogusław, (35); Pepiński Józef (148); Pethier Karol, (250); Piechowicz Tomasz, (164); Pietruszyński Marcin, (212); Pilecki Jan, (210); Pławiński Lucjan, (52); Plotek Kazimierz, (152); Poleski Ludwik, (9); Pomieczynski Andrzej Stefan, (144); Ponikiewski Franciszek, (85); Poniński Henryk, (26); Poturalski Jan, (228); Puttkammer-Kleszczyński Józef, (126); Rada Piotr, (136); Radkiewicz Stanisław, (13); Radoński Tadeusz, (28); Radziński Anastazy, (30); Redman Michał, (11); Rembowski Ludwik, (82); Rymarkiewicz Józef, (173); Rymarzewicz Walenty, (159); Sadowski Stanisław Felix, (4); Schultz Kazimierz, (110); Szczaniecki Konstanty, (41); Skarżyński Michał, (38); Strzycki Edw: Dionizjusz, (201); Skrzycki Teofil, (226); Słomczewski Michał, (94); Słupcecki Jan, (51); Szmikowski Bolesław, (178); Smoleński Mikołaj Tadeusz, (96); Sokolnicki Tadeusz, (27); Sokolnicki Józef, (55); Szpiller Władysław, (196); Stamm Antoni, (177); Stankiewicz Tomasz, (135); Stawinski Piotr, (192); Stawiszynski Tomasz (98); Stefanski Walenty, (225); Strzyżewski Alexy, (184); Surmiński Lorenz, (183); Suszczyński Sylwester, (176); Swiderski Kazimierz, (222); Swiniarski Józef, (104); Switalla Antoni, (130); Sypniewski Józef, (171); Szczawinski Hipolit, (36); Ścieliski Julian, (75); Szołdrski Józef, (32); Szrayber Józef, (72); Szreński Michał, (181); Szumaon Robert, (197); Szumel Michał, (119); Szumowski Florian Bogumit Józef Ignacy, (46); Szymański Kazimierz (237); Szymczak Jan, (224); Szyszyłowicz Alexander, (92); Taczanowski Edmund, (40); Tomicki Jan Nepomucen, (89); Torczewski Michał, (114); Trawkowski Mikołaj, (241); Trapezyński Hipolit, (147); Trojanowski Juljusz, (123); Trojanowski Franciszek, (246); Trzcinski Walenty, (67); Tulodzieski Jan, (7); Veith Wilhelm, (198); Waleszyński Konstanty, (106); Walkowski August, (191); Wilczyński Włodzimierz, (33); Wotpol Michał, (150); Wojciechowski Albert, (18);

Wojciechowski Roch, (182); Wojezyński Karol, (170); Wrzasa Maciej, (138); Wysocki Alexander Piotr, (109); Wysocki Wilhelm, (127); Wysocki Ignacy, (252); Zadora Łączkowski Filip Neron, (59); Zagórski Felix, (80); Zakrocki Michał, (90); Zbąski Ewaryst, (175); Zalewski Walenty, (108); Ziemkiewicz Józef, (206); Ziętkiewicz Piotr Paweł, (112); Złotowski Jakób, (143); Żmijewski Józef, (105); Żołdkiewicz Leopold, (189); Żwieriski Jan, (244); Zychliński Adolf, (243).

**Włochy.** — Ojciec Śty wydał okólnik do wszystkich Biskupów Państwa kościelnego, w którym ich wzywa, aby najsumiennie i najdokładniej zdali mu sprawę o klasztorach, znajdujących się w ich diecezjach, a mianowicie: czy Zakonnicy używają powszechnego szacunku i są rzeczywiście użytecznymi w miejscu, gdzie leży ich klasztor, lub czy zaniebnują wykonywania swej reguły, a tym samym mniej są od ludu poważani, tudzież czy ten lub ów klasztor posiada dostateczną liczbę Zakonników do udzielania posług religijnych, szczególnie w obszerniejszych parafjach; nakoniec, jakie są fundusze klasztorów, i czy wiernie wypełniają są śluby ubóstwa. — Ojciec Śty polecił duchowieństwu, aby składało ofiary na organizację gwardji narodowej. — W Rzymie bawi obecnie Misjonarz francuzki X *Werole*; tenże w Tartarii własną ręką ochrzcił 60,000 dzieci, a w swojej diecezji przy pomocy 6ciu Kapłanów, w ciągu lat 17stu nawrócił na religję Chrześcijańską 20 milionów ludu (?). Przez długi czas niezliczone ponosił męki. — 5go b. m. odbyły się chrzciny nowo-narodzonego syna W. Xcia *Toskańskiego*; nowo-narodzony otrzymał imię *Ludwik*. — 1go b. m. dało się uczuć w Parmie trzęsienie ziemi.

**Rozmaitości.** — Pan Ludwik *Rüdelman* Fabrykant w Wiedniu, Członek Towarzystwa Zarobkowego, odkrył w swoim domu przy ulicy *Mariahilferhauptstrasse* N° 71, źródło uzdrawiające, którego woda po wyexaminowaniu i rozbiore lekarsko-chemii, posiada własności wody *Saidschützkiej* i *Pillnauskiej*. Coza użytek (pisze gazeta wiedeńska), i co za wyгода dla stolicy, że cierpiący będą mogli prosto z źródła czerpać środek przez Lekarzów przepisany i uzdrawiający. — *Ju'isia Schinderhansa*, kochanka niegdyś straszego i okrzykanego rozbójnika w Austrii, żyje dotąd, mając lat 64; na wszystko jest głuchą i niemą, a kiedy zdarzy się że swoje milczenie przerwie, to czyni aby bronić swojego zbójcę. »Mój *Hannes* (oto są jej słowa) nie był tak bardzo złym, jak go ludzie okrzyczeli.» Urodziła ona swemu zbójcy dwoje dzieci, to jest dziewczynkę, która zaraz po urodzeniu umarła, i syna, który w więzieniu w *Moguncji* pierwszy raz światło dzienne obaczył. Rząd kazał po straceniu *Szinderhansa* zabrać go *Matce*, i kazał sposobić do stanu wojsko-

wego; iakoż został żołnierzem pustrjackim w garnizonie *moguncckim*; był spokojnym, postusznym, i przez swoje postępowanie został Kapralem; ale umarł także ieszcz w młodym wieku, iak mówią ze zmartwienia, że takim rodzicom życie swoje był winien. — 9go b. m. został w Wiedniu zamkniętym sławny *Teatr Matp.* *Gazeta artystyczna* mówi: »Artyści tego znakomitego Teatru mają teraz miesiąc feryi; a Pan *Schraier* Dyrektor *par excellence* płaci im przez cały miesiąc gażę bez żadnego potrącenia.» — Jakiś ty szczęśliwy, mówiła pewna Dama do swego adoratora, wygrałam wczoraj od ciebie 40 dukatów złotem, i pozwalam ci ażebyś mi je zapłacił.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Boltzer Jan Kup: z Kielc; Domański Maur: Oby: z Wierzbicy; Krasowski Flor: Lek: z Mławy; Rupert Kar: Kup: z Wrocławia; Sarnecki Wojc: Oby: z Hrubieszowa; Smoliński Bonifacy Oby: z Rossji. (G. P.)

### DONIESIENIA.

W domu przy rogu ulicy Długiej i placu *Krasińskich* Nro 547 lit: A, iest do najęcia od Sgo *Michała*, LOKAL wraz ze SKLEPEM, nowo-wyrestaurowany. Wiadomość u właściciela.

**OSTRZEŻENIE.** — W całym teritorjum *Dóbr Tarchomina*, *Nowodwory*, *Swider* i *Dąbrowek Grzybowski* i *Szlacheckich*, niewolno iest pod żadnym pozorem polować, a to pod utratą psów i fuzji, i odpowiedzialnością sądową, za najście gruntów i defraudację zwierzyny.

Dnia 22 b. m. zginął na polowaniu za *Oltarzewem* między *Kręczki* i *Kaputy*, WYŻEŁ biały, wzrostu średniego, w ceulki ciemne, uszy i łeb kasztanowate, strych mierny w górę noszący; iest wiadomość, że *Mysliwi* polujący wtenczas, przywłaszczyli go sobie; zatem uprasza się o odesłanie za dobrą nagrodą, jeżeli niechcą narazić się na proces, do właściciela domu przy ulicy *Ordynackiej* pod Nr 1313 B.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 15.  
TEATR WIEL: Jutro, Iszy raz oryginalna *Drama Złotyoscy*.  
Poutrze (d. 29 b. m.) otworzony zostanie dla Publiczności OGRÓD METZNERA, dawniej zwany *Ogród Zielony*, przy ulicy *Mokotowskiej* Nro 1664, Koncertem przez *Orkiestrę P. Majera*, która między innymi dziełami wykona Marsz: *Przywitanie Warszawy* i *Justyna-Mazur*, który na powszechne żądanie ułożony na fortepjan i drukowany został; w ogrodzie przy kassie nabytym być może. — Właściciel tegoż ogrodu poleca się Szan: Publiczności wszelkimi *Potrawanami*, *Napoiami* i *wybornymi Lodami*. — Ogród wieczorem illuminowany będzie różnokolorowemi lampami.

Jutro w *Handlu Wio* i *Korzeni W. Kotłarskiego*, przy uli: *Miodowej*, wprost *Sądu Apel.*, na *Śniadanie*: *Polędwica*, *Pieczeń barania* i *huzarska*, *Kotlety baranie* i *Szczupak smażony*. — *Obiad* mięsny i *posny*, i t. p.

Jutro w *handlu Majewskiego* przy uli: *Bednarskiej*, na *Śniadanie*: *Sandacz*, *Szczupak* porażwił, *Karp*, *Lin* w *winie* duszony, *Karas*, *Okoń*, *Węgorz* z *sosem*, *Zupa* *rybna* i *grzybowa*, *Pierogi* z *wisniami*, *Potrawy* *mięsne*. — *Obiad*: *Zupa* *wisniowa* i *cytrynowa*, *Potrawa*, *Pięczeń*, *Raki*, *Pierogi*. —